
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
MJQ-Шб 

Об утверждении состава 
учебно-методической комиссии 

С целью организации учебно-методической работы коллектива Факультета 
политологии на основании пункта 6.1.46 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» со всеми дополнениями и изменениями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав учебно-методической комиссии Факультета политологии СПбГУ: 
1.1. Радиков Иван Владимирович, доктор политических наук, профессор, 

профессор, Кафедра теории и философии политики СПбГУ; 
1.2. Абалян Анна Игоревна, кандидат политических наук, доцент, Кафедра 

этнополитологии СПбГУ; 
1.3. Белоус Владимир Григорьевич, доктор философских наук, доцент, профессор, 

Кафедра российской политики СПбГУ; 
1.4. Завершинский Константин Федорович, доктор политических наук, профессор, 

профессор, Кафедра теории и философии политики СПбГУ; 
1.5. Петров Сергей Иванович, доктор исторических наук, доцент, профессор, 

Кафедра политического управления СПбГУ; 
1.6. Потапенко Тимофей Геннадьевич, кандидат исторических наук, доцент, 

Кафедра международных политических процессов СПбГУ; 
1.7. Сафонова Ольга Диомидовна, кандидат политических наук, доцент, Кафедра 

политических институтов и прикладных политических исследований СПбГУ; 
1.8. Таннер Андрей Юрьевич, советник Губернатора Ленинградской области по 

работе с общественными движениями и политическими партиями (по согласованию); 
1.9. Толстова Татьяна Николаевна, начальник Отдела межрегионального, 

международного сотрудничества и взаимодействия с общественными организациями 
Законодательного собрания Ленинградской области (по согласованию). 



2. Утвердить председателем учебно-методической комиссии Факультета политологии 
СПбГУ на период с 01.10.2016 по 30.09.2017 Радикова Ивана Владимировича, доктора 
политических наук, профессора, профессора, Кафедра теории и философии политики 
СПбГУ. 
3. Утвердить секретарем учебно-методической комиссии Факультета политологии 
СПбГУ на период с 01.10.2016 по 30.09.2017 Шарапову Марию Марковну, 
специалиста по учебно-методической работе, Дирекции бакалавриата по направлениям 
международные отношения, политология, социология и экономика, Управления 
образовательных программ, Ректорат. 

Основание: РК 06/84-32 от 28.09.2016. 

Первый проректор по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе 1^ Е.Г.Бабелюк 


